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I. PRIORYTETY DZIAŁANIA KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI 
W OŚWIĘCIMIU NA 2020 ROK 

 

 Komenda Powiatowa Policji w Oświęcimiu na rok 2020 określiła w swoim działaniu 

następujące kierunki i priorytety: 

 Dostosowanie aktywności Policji do diagnozowania potrzeb w obszarze zagrożeń 

społecznych (przeciwdziałanie patologiom społecznym, oszustwom internetowym). 

 Podejmowanie działań ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym,                   

w tym zapewnienie optymalnej liczby policjantów Ruchu Drogowego pełniących służbę                

na drogach i aktywizacja działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa pieszych. 

 Podniesienie jakości i efektywności pracy Policji, w szczególności skuteczności zatrzymań 

sprawców przestępstw na gorącym uczynku min. poprzez sukcesywne podwyższanie 

kompetencji zawodowych funkcjonariuszy i pracowników cywilnych (prowadzenie szkoleń 

online w związku z panującą pandemią COVID 19). 

 Doskonalenie jakości zadań realizowanych przez policjantów, poprzez zapewnienie im 

optymalnych i bezpiecznych warunków pełnienia służby, zapewnienia udziału 

funkcjonariuszy w szkoleniach online. 

 

 Priorytety w działaniu Komendy Powiatowej Policji w Oświęcimiu w analizowanym                 

roku 2020 ukierunkowane były przede wszystkim na wzmocnienie współpracy ze społeczeństwem              

oraz zapewnienie możliwie maksymalnego poczucia bezpieczeństwa mieszkańców naszego 

powiatu, a także dążeniu do ograniczenia przestępczości pospolitej oraz efektywnego ścigania 

sprawców przestępstw kryminalnych. W związku z ogłoszeniem epidemii na terenie RP, 

podjęliśmy szereg działań edukacyjnych, informacyjnych jak również represyjnych, mających na 

celu ograniczenie rozprzestrzeniania się wirusa wśród mieszkańców powiatu oświęcimskiego. 

 

 Równolegle prowadzone były intensywne starania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa 

na drogach powiatu oświęcimskiego dotyczące m.in. zmniejszenia liczby wypadków drogowych                    

oraz eliminowania z ruchu drogowego jego nietrzeźwych uczestników. Wzmożone działania 

podejmowane były również w związku zapewnieniem bezpieczeństwa na drodze                              

tzw. „niechronionym uczestnikom ruchu drogowego” takim, jak piesi i rowerzyści. 

 

 Ponadto, mając na względzie jakość i efektywność pracy Policji kładziono nacisk                          

na sukcesywne podwyższanie kompetencji zawodowych funkcjonariuszy Policji oraz zapewnienie 

optymalnych warunków pełnienia służby oraz pracy pracownikom cywilnym. 
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II. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA ZAGROŻEŃ PRZESTĘPCZOŚCIĄ NA TERENIE 

POWIATU OŚWIĘCIMSKIEGO 

 

Przestępstwami o charakterze pospolitym najczęściej odnotowywanymi na terenie powiatu 

oświęcimskiego są: 

• kradzież cudzej rzeczy, 

• kradzież z włamaniem, 

• rozbój i wymuszenie rozbójnicze, 

• bójka lub pobicie, 

• uszkodzenie mienia, 

• przeciwko ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii, 

• przestępstwa drogowe, w tym nietrzeźwi kierujący, 

 

W 2020 roku na terenie powiatu oświęcimskiego, w związku z popełnionymi czynami 

zabronionymi, wszczętych zostało łącznie 1905 postępowań przygotowawczych, przy 2110 

postępowaniach wszczętych w 2019 roku. W porównaniu liczb bezwzględnych w 2020 roku 

wszczętych zostało o 205 postępowań mniej niż w 2019 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Wykres nr I: Ilość przestępstw wszczętych w latach 2015 - 2020 

 

 

 

W kategorii przestępstw kryminalnych, największą ilość zdarzeń stanowiły przestępstwa 

przeciwko mieniu tj. kradzieże, kradzieże z włamaniem oraz przestępstwa dotyczące uszkodzenia 

cudzej rzeczy. Sprawcy wykorzystują w takich przypadkach najczęściej brak nadzoru nad mieniem, 

niewłaściwe jego zabezpieczenie, czy też chwilową nieuwagę osoby pokrzywdzonej. 
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W 2020 roku wszczętych zostało 228 postępowań przygotowawczych dotyczących 

kradzieży cudzej rzeczy, przy 268 w 2019 roku. Odnotowano więc spadek o 40 postępowań tj. 

14,93%. 

 

Drugą liczebnie grupę przestępstw o charakterze kryminalnym stanowiły zdarzenia 

kradzieży z włamaniem. W tej kategorii obiektami będącymi w głównym zainteresowaniu 

sprawców przestępstw były przedmioty pozostawione w pojazdach, nowo budowane budynki 

mieszkalne, pomieszczenia piwniczne, a także mniejsze obiekty handlowe. W kategorii                        

tej w 2020 roku - podobnie jak w latach poprzednich - po raz kolejny odnotowano spadek liczby 

przestępstw. Wszczęto 110 postępowań przygotowawczych, przy 118 w 2019 roku – spadek 

wyniósł więc 6,78%.  

 

W kategorii uszkodzenia cudzej rzeczy w 2020 roku wszczęliśmy 113 postępowań 

przygotowawczych, podczas gdy rok wcześniej było ich 118. Spadek wyniósł zatem 4,24% 

 

 Liczba postępowań wszczętych w kategorii kradzieży samochodów spadła z 12 w 2019 

roku do 5 w 2020 roku. 

 

Bardzo istotną i szczególnie monitorowaną przez naszą jednostkę jest kategoria przestępstw 

rozbójniczych, w tym rozboje, wymuszenia i kradzieże rozbójnicze. W 2020 roku wszczęto                     

15 postępowań przygotowawczych w tej kategorii, przy 13 w roku 2019. Odnotowano więc wzrost 

o 2 tj. 15,38%. Należy podkreślić, iż wykrywalność tych przestępstw osiągnęła poziom 86,36 %. 

 

Opisane powyżej kategorie przestępstw są niezwykle uciążliwymi społecznie,                      

dlatego kładziemy ogromny nacisk zarówno na proces zapobiegania zaistnieniu tego rodzaju 

czynów, jak i na wykrywanie ich sprawców. 

 

Działania policyjne podejmowane w analizowanym okresie 2020 roku doprowadziły          

do ustalenia 1024 podejrzanych, którym ogłoszono zarzuty dokonania przestępstw. 

 

Podsumowując poziom wykrywalności przestępstw kryminalnych stwierdzić należy, 

że kształtował się on na poziomie niższym o 3,08% w stosunku do roku poprzedniego i osiągnął 

skalę 80,62%, podczas gdy w 2019 roku  83,7%. 
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Wykres nr II: Wykrywalność przestępstw kryminalnych  na terenie powiatu oświęcimskiego w latach 2015 – 2020 

 

 

Poniższy wykres obrazuje ogólne zagrożenie przestępczością w 2020 roku na terenie 

działania poszczególnych jednostek Policji powiatu oświęcimskiego w ujęciu ilościowym                         

i procentowym: 
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Wykres nr III: Zagrożenie przestępczością na terenie poszczególnych jednostek Policji w ujęciu ilościowym i procentowym 

 

 

 

 

 

 

 

III. DZIAŁANIA SŁUŻB PIONU KRYMINALNEGO 

 

Wszystkie działania podejmowane przez Komendę Powiatową Policji w Oświęcimiu                    

w 2020 roku zmierzały do podniesienia poziomu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu 

oświęcimskiego poprzez m.in. zwiększenie skuteczności czynności wykrywczych w zwalczaniu 

przestępczości szczególnie niebezpiecznej i uciążliwej dla obywateli. 
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Osiągnięte wskaźniki - zarówno w zakresie  ujawniania przestępstw, jak również realizacji 

celów procesu wykrywczego- należy ocenić pozytywnie. 

 Jednocześnie działania Policji oświęcimskiej ukierunkowane były na rozpoznawanie 

nowych typów przestępstw jakie pojawiały się na obszarze naszego powiatu. Przestępczość               

ta jest związana z postępem technologicznym, jak również powszechnym dostępem do internetu, 

w którym to obszarze obserwujemy występowanie dużej ilości wirtualnych zdarzeń,                        

w tym zwłaszcza oszustw dokonywanych podczas zakupów towarów i usług. Monitorowanie              

tej problematyki jest ważnym dla nas zadaniem, choć niewątpliwie na zaistnienie samego zdarzenia 

przestępczego Policja nie ma istotnego wpływu. Podobnie kształtuje się sytuacja w obszarze działań 

przestępczych, w trakcie których sprawcy wykorzystują łatwowierność ofiar oraz poczucie 

obowiązku finansowego wsparcia członka rodziny znajdującego się w trudnej sytuacji życiowej. 

Sprawcy, wykorzystując w tym procederze różnego rodzaju legendy skłaniają osoby 

do niekorzystnego rozporządzenia swoimi pieniędzmi (np. wyłudzenia „na wnuczka”). Proces 

rozpoznawania i wykrywania tego rodzaju przestępstw jest utrudniony i wymaga zaangażowania 

znacznej liczby policjantów, a sam proces wykrywczy jest żmudny i czasochłonny. 

Funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych, jako policjanci pierwszego kontaktu, omawiają powyższą 

problematykę na spotkaniach ze społeczeństwem takimi jak rada osiedla, zebrania wiejskie, punkty 

przyjęć. Podczas codziennego obchodu podejmują na ten temat rozmowy z mieszkańcami 

podległych im rejonów służbowych, głównie z osobami starszymi. Funkcjonariusze przekazują 

również pisma, związane z powyższą problematyką, miejscowym parafią. KPP Oświęcim 

współpracuje również w tym zakresie z lokalnymi mediami, celem przekazania powyższej 

problematyki szerszej grupie odbiorców. 

 

Przestępczość narkotykowa. 

 

Od kilku lat poważne zagrożenie w powiecie oświęcimskim stanowią przestępstwa                         

zawarte w przepisach karnych Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, które przede wszystkim 

w naszym rejonie związane są z posiadaniem i sprzedażą przez sprawców różnego rodzaju środków 

narkotycznych, odurzających i psychotropowych. Z uwagi na charakter zadań, w zakresie 

rozpoznania, ujawniania i zwalczania tego rodzaju przestępczości, jak i szeroko rozumianej 

profilaktyki, realizują je policjanci wszystkich służb Komendy Powiatowej Policji w Oświęcimiu 

jak i podległych komisariatów.  

W kategorii przestępstw narkotykowych nastąpił spadek wszczętych postępowań                     

z 88 w 2019, do 69 postępowań w 2020 roku. Jednocześnie stwierdzono 617 przestępstw tego 

typu tj. posiadania i udzielania środków narkotycznych przy 1408 w analogicznym okresie 

roku poprzedniego. 
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 Na podkreślenie zasługuje fakt, iż tego rodzaju przestępstwa ujawniane są niemal wyłącznie 

w drodze własnych działań prewencyjnych i operacyjnych, co znakomicie określa aktywność służb 

policyjnych w tym zakresie. Współczynnik wykrycia wynosi 98,08%. 

Okolicznościami sprzyjającymi rozwojowi zjawiska narkomanii jest duża anonimowość 

sprawców, hermetyczność środowiska dealerskiego oraz szeroki zakres współpracy popełniających 

te przestępstwa z nabywającymi narkotyki. Na skalę trudności procesu wykrywczego niewątpliwe 

wpływa też wachlarz miejsc gdzie dokonywane są transakcje sprzedaży narkotyków, w tym 

podwórka, puby, dyskoteki, kafejki itd.  

Walka z tą formą przestępczości i związanymi z nią patologiami należy do naszych 

priorytetów i pozostanie w dalszym ciągu jednym z ważniejszych zadań Policji. Ten rodzaj działań 

przestępczych traktowany jest w sposób szczególny, zarówno z punktu widzenia służb 

kryminalnych, jak i prewencyjnych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Wykres nr IV: Ilość spraw wszczętych w latach 2015 – 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Wykres nr V: Ilość czynów stwierdzonych w latach 2015 – 2020 

 

Działania wykrywcze i operacyjne podejmowane przez funkcjonariuszy Wydziału 

Kryminalnego KPP w Oświęcimiu oraz podległych komisariatów w zakresie zwalczania 

przestępczości narkotykowej ukierunkowane były również na zajęcie jak największej ilości 

narkotyków, w celu wyeliminowania ich z rynku dealerskiego.  

W 2020 roku zabezpieczono następujące narkotyki: 
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 konopie indyjskie   - 16 szt.    

 marihuana   - 21 974,6 g.   

 amfetamina   - 4 774,8 g.   

 ekstazy   - 541,5 g. 

 morfina   - 0,7 g. 

 4MMC   - 10,8 g.   

 haszysz   - 57,1 g.  
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Wykres nr VI: Ilość zabezpieczonych narkotyków  na terenie powiatu oświęcimskiego w 2020 roku. 

 

Przestępstwa o charakterze gospodarczym. 

    

W 2020 r. wszczęto 389 postępowań przygotowawczych w kategorii przestępstw 

o charakterze gospodarczym przy 370 w roku 2019. Ich wykrywalność osiągnęła wartość 70,11 %. 

Ponadto ustalono w przedmiotowym okresie 169 podejrzanych, którzy dopuścili się tego typu 

przestępstw.  

Tendencję tą, zgodnie z kierunkami pracy na 2020 rok, należy nadal utrzymywać                    

na wysokim poziomie, dążąc do wzrostu ujawnialności przestępstw tej kategorii, oraz utrzymania 

wysokiej wykrywalności. 

 

            W dalszym ciągu zamierzamy też prowadzić intensywne działania ukierunkowane 

na pozbawianie sprawców przestępstw gospodarczych korzyści majątkowych, które uzyskują 

z nielegalnej przestępczej działalności. Najczęściej stosowanymi środkami w tym zakresie 

są tymczasowe zajęcia mienia ruchomego, ujawnianie posiadanych składników majątkowych 
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i wystąpienia do prokuratury o ich zabezpieczenie . W 2020 roku zabezpieczono mienie na ogólna 

kwotę 1 146 861,00 zł.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      Wykres nr VII: Ilość spraw wszczętych w latach 2015 – 2020 

 

 

Przestępczość nieletnich. 
 

 

W roku 2020 na terenie powiatu oświęcimskiego 28 nieletnich dokonało 49 czynów 

karalnych, podczas gdy w 2019 roku 28 nieletnich popełniło 26 takich czynów.  

Liczba czynów karalnych, w porównaniu z rokiem 2019 wzrosła o 88,46%. Naruszenie 

przepisów karnych Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii miało miejsce w 6 przypadkach, przy             

4 takich czynach w 2019 roku. Analizując przestępstwa dokonane przez nieletnich w kategorii 

rozbój i wymuszenie rozbójnicze odnotowano 7 postępowań w tej kategorii z udziałem 

nieletnich. 

 

W 2020 roku w kategorii kradzież cudzej rzeczy stwierdzono popełnienie przez nieletnich    

4 takich czynów, tj. o 1 więcej niż w okresie porównawczym 2019 roku (3).  

W analizowanym okresie roku 2020 ponownie odnotowano 9 kradzieży z włamaniem 

dokonanych przez nieletnich. 

  

 Opierając się na analizie postępowań prowadzonych wobec nieletnich a dotyczących 

czynów karalnych oraz stwierdzonych przejawów demoralizacji, podobnie jak w latach 

poprzednich również w 2020 roku zauważyć można pewnego rodzaju „prawidłowość” pozwalającą 

stwierdzić, że największą grupę nieletnich sprawców przestępstw stanowiła młodzież z rodzin, 

w których występują różnego typu patologie tj. alkoholizm, przemoc, rodzina niepełna, 

niewydolność wychowawcza. Niemniej, wśród sprawców czynów karalnych znalazły się również 
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osoby z tzw. „dobrych domów”. W tej ostatniej grupie negatywne zachowania nieletnich wynikały 

przede wszystkim z chęci zaimponowania rówieśnikom, zaistnienia w grupie oraz podniesienia 

własnego statusu w środowisku młodzieżowym, w tym także materialnego. 
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Wykres nr VIII: Wybrane rodzaje czynów karalnych popełnianych przez nieletnich na terenie podległym KPP Oświęcim                               

w latach 2016 – 2020 

 

 

 

III.  DZIAŁANIA SŁUŻB PREWENCYJNYCH. 

 

W zakresie zapewnienia porządku w miejscach publicznych działania realizowały wszystkie 

piony KPP w Oświęcimiu, ale główny ich ciężar spoczywał na pionie prewencji i ruchu drogowego.  

Podstawą planowania i dyslokacji w terenie służb obowiązanych do zapewnienia 

bezpieczeństwa i porządku publicznego były opracowywane cyklicznie w jednostkach i komórkach 

organizacyjnych KPP w Oświęcimiu analizy stanu zagrożenia, a także wnioski i oczekiwania 

społeczne przekazywane przez mieszkańców i organy samorządowe oraz za pośrednictwem 

zgłoszeń na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa. 

Specyfika powiatu oświęcimskiego wymaga od Policji szczególnie aktywnych form 

zabezpieczenia podległego terenu. Poza rutynowo realizowanym nadzorem miejsc i obiektów 

handlowych oraz ciągów komunikacyjnych charakteryzujących się szczególnie intensywnym 

nasileniem ruchu osobowego, zabezpieczeniem prewencyjnym obejmowane są również rejony 

lokali rozrywkowych, obiektów sportowych, oraz obszary ruchu turystycznego. 
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Efekty zatrzymań sprawców przestępstw na gorącym uczynku na terenie powiatu 

oświęcimskiego w latach 2019 – 2020 (bez nietrzeźwych kierujących). 

 

Jednym z podstawowych mierników efektywności działań policyjnych jest liczba zatrzymań 

sprawców na gorącym uczynku przestępstwa lub w bezpośrednim pościgu, a tych w powiecie 

oświęcimskim w 2020 roku zatrzymano 417.  
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Wykres nr IX: Ilość sprawców ujętych na gorącym uczynku przestępstwa w latach 2019-2020 (bez art.178 kk) 
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Wykres nr X: Ilość sprawców ujętych na gorącym uczynku przestępstwa na terenie działania jednostek organizacyjnych 

KPP w Oświęcimiu w 2020 roku 
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Liczba zatrzymanych nietrzeźwych kierujących i po użyciu alkoholu w latach 2019 - 2020 

 

Do zatrzymań na gorącym uczynku przestępstwa należy dodać liczbę nietrzeźwych 

kierujących, czyli osób popełniających przestępstwo z art. 178a Kodeksu Karnego,                        

których zatrzymano w 2020 roku 176  w porównaniu do 217 w roku 2019 (spadek o 18,9%).   

 Liczba ujawnionych wykroczeń polegających na kierowaniu pojazdem w stanie po użyciu 

alkoholu tj. wykroczenie z art. 87 Kodeksu Wykroczeń spadła z 275 w 2019 r. do 126 w roku 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

Wykres nr XI: Ilość zatrzymanych nietrzeźwych kierujących i po użyciu alkoholu 

na terenie powiatu oświęcimskiego w latach 2019 - 2020 
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Wykres nr XII: Ilość zatrzymanych nietrzeźwych kierujących i po użyciu alkoholu  na terenie działania jednostek organizacyjnych 

KPP w Oświęcimiu w 2020 roku 

 

 

 

 

 

 

217
275

176

126

0

50

100

150

200

250

300

2019 2020

178 KK 87 KW



 
 

13 
 

 

 

Skala interwencji policyjnych na terenie powiatu oświęcimskiego w latach 2015 – 2020. 

 

W 2020 roku zwiększyła się o 4% w stosunku do roku poprzedniego liczba interwencji 

policyjnych zgłaszanych przez mieszkańców naszego powiatu, osiągając poziom 15 613 zgłoszeń,  

z czego 3 156 interwencji zostało podjętych w związku ze zgłoszonymi nieprawidłowościami, 

dotyczącymi obostrzeń związanych z pandemią koronawirusa. Należy w tym miejscu zaznaczyć,  

że w 2020 roku policjanci KPP Oświęcim dokonali 25 050 kontroli miejsc, w których osoby 

odbywały kwarantannę. W związku z pełnieniem obowiązków służbowych, 20 policjantów zostało 

objętych kwarantanną. 35 policjantów zostało skierowanych na izolację, w związku z uzyskaniem 

pozytywnego wyniku na obecność wirusa Sars-CoV-2. W trakcie codziennej służby, policjanci 

pionu Prewencji zwracają szczególną uwagę na przestrzeganie przez obywateli przepisów prawa, 

dotyczących określonych nakazów, zakazów i ograniczeń w związku z wystąpieniem stanu 

epidemii.  

Średnio na dobę odnotowuje się 42 interwencji policyjnych, a skutkiem każdej z nich jest 

ograniczenie czasu służby przeznaczonej na patrolowanie wyznaczonych rejonów służbowych.  

 Należy zwrócić uwagę na to, iż pod nadzorem Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie 

monitorujemy czas reakcji policjantów na zgłoszone zdarzenie. Oczekiwany próg satysfakcji czasu 

reakcji na zdarzenia w 2020 roku dla wszystkich podległych jednostek organizacyjnych Policji 

KWP w Krakowie został określony na poziomie 11 minut 32 sekund. W analizowanym okresie  

na terenie działania naszej jednostki w przypadku interwencji pilnych wskaźnik wyniósł 11 minut. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Wykres nr XIII: Liczba zgłoszonych interwencji w latach 2015 - 2020 na terenie powiatu oświęcimskiego 
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Wykres nr XIV: Ilość interwencji policyjnych na terenie działania jednostek organizacyjnych KPP Oświęcim w 2020 roku 

 

 

 

Przeciwdziałanie Przemocy w Rodzinie 

 

Policjanci KPP w Oświęcimiu i jednostek jej podległych w roku 2020 opracowali 

i skierowali do miejskich i gminnych zespołów interdyscyplinarnych 94 Niebieskich Kart, wobec 

114 w roku wcześniejszym.  Wszczęto o 20 procedur mniej, niż w roku ubiegłym. 
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Wykres nr XV: Niebieskie karty sporządzone  przez jednostki organizacyjne KPP Oświęcim w latach 2015-2020 

 

Osoby zatrzymane w Pomieszczeniach dla Osób Zatrzymanych KPP Oświęcim. 

 

 W 2020 roku 499 osób zostało zatrzymanych i osadzonych w Pomieszczeniach  

dla Osób Zatrzymanych KPP w Oświęcimiu, co wymusza konieczność całodobowego nadzoru nad 

tymi osobami przez policjantów. Zatrzymanie osoby wiąże się ponadto najczęściej z obowiązkiem 

doprowadzenia jej do Szpitala Powiatowego w Oświęcimiu celem przeprowadzeniem badań 

lekarskich, co w znaczący sposób wydłuża czynności od chwili zatrzymania do osadzenia osoby          

w PDOZ. Procedura ta (niezbędna) zdecydowanie ogranicza udział policjantów w bezpośredniej 

realizacji służby patrolowej.  
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Wykres nr XVI: Liczba osadzonych  w PDOZ KPP w Oświęcimiu 2019-2020 

 

 

 

W 2020 roku o 6,5% zmniejszyła się liczba osób z terenu powiatu oświęcimskiego 

doprowadzonych w celu wytrzeźwienia do Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym  

w Bielsku- Białej, co przedstawia poniższy wykres: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Wykres nr XVII: Liczba osób doprowadzonych do wytrzeźwienia w OPPA w latach 2019-2020 
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Wykres nr XVIII: Liczba osób doprowadzonych do OPPA przez poszczególne jednostki Policji powiatu oświęcimskiego w 2020 roku 

 

 

 Zaznaczyć należy, że każdorazowy wyjazd do OPPA oraz sporządzanie stosownej 

dokumentacji to brak patrolu na ulicy czy osiedlu przez kilka godzin tj. brak funkcjonariuszy           

w wyznaczonym rejonie służbowym. Ponadto należy podkreślić, iż z uwagi na brak umowy Gmin: 

Brzeszcze, Zator, Chełmek, Osiek i Polanka Wielka z Ośrodkiem Przeciwdziałania Problemom 

Alkoholowym osoby z tego terenu były osadzane w pomieszczeniach dla osób zatrzymanych KPP 

w Oświęcimiu. 

 

 

Służby kontraktowe. 

 

Od wielu już lat policjanci KPP w Oświęcimiu realizują służby kontraktowe - przede 

wszystkim patrolowe – możliwe do realizacji dzięki finansowemu wsparciu organów 

samorządowych. W 2020 roku na służby takie wyasygnował fundusze w kwocie 20.000 zł 

samorząd Gminy Oświęcim. Środki te pozwoliły na wykonanie 39 dodatkowych służb patrolowych 

realizowanych przez policjantów KPP w Oświęcimiu w czasie wolnym od służby na obszarze 

gminy Oświęcim. 

  

 W trakcie służb kontraktowych funkcjonariusze Policji wykonali 98 interwencji, zatrzymali 

2 sprawców przestępstw, wylegitymowali 204 osób, nałożyli 36 mandatów karnych oraz dokonali 

kontroli 37 pojazdów. 

 

Liczba ujawnionych wykroczeń zakończonych postępowaniem mandatowym. 

 

 

W 2020 roku o 38,62 % wzrosła liczba ujawnionych wykroczeń zakończonych 

postępowaniem mandatowym. 
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Wykres nr XIX: Liczba mandatów karnych nałożonych na terenie powiatu oświęcimskiego w latach 2015 -2020 

 

 W 2020 roku nałożono mandaty karne na kwotę 1 milion 894 tysiące 080 złotych                    

(w 2019 roku nałożono mandaty karne na kwotę 1 milion 562 tysięcy 490 złotych). 

 

Charakteryzując wykroczenia o charakterze porządkowym zakończone postępowaniem 

mandatowym w 2020 roku należy stwierdzić, że najczęściej ujawniane były:  

- niestosowanie się do przepisów związanych z pandemią COVID 19    - 885 wykroczeń 

- spożywanie alkoholu w miejscach zabronionych(art.43¹ust.1 UoWTiPA)    - 642 wykroczeń  

- kradzieże (art.119 kw)                        - 246 wykroczeń 

- zakłócenia ładu i porządku publicznego (art.51§1 i 2 kw)      - 186 wykroczeń   

- używanie słów nieprzyzwoitych w miejscach publicznych (art. 141 kw)     -142 wykroczenia    

- zaśmiecanie miejsca publicznego (art.145 kw)             - 140 wykroczeń  

 

Na uwagę zasługuje fakt, że w roku 2020 policjanci zastosowali 20 507 środków 

oddziaływania pozakarnego czyli tzw. pouczeń. Oznacza to, że poza represjonowaniem sprawców 

wykroczeń staramy się również edukować i podnosić poziom świadomości  prawnej mieszkańców 

miasta, umożliwiając tym samym sprawcom niektórych wykroczeń dostosowanie swoich zachowań 

do wymogów określanych normami prawnymi. 
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BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM 
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Wykres nr XX: Wypadki drogowe i ich ofiary w powiecie oświęcimskim w latach 2015-2020 

 

 

W analizowanym okresie odnotowano spadek liczby wypadków o 44%. Liczba rannych 

zmalała o 27%. Niestety w 2020 roku śmierć w wyniku wypadków drogowych poniosło 5 osób. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres nr XXI: Wypadki drogowe  w poszczególnych gminach powiatu oświęcimskiego w 2020 r. 

 

Jak wynika z wyżej przedstawionych danych najbardziej zagrożonym rejonem powiatu 

oświęcimskiego jest gmina Kęty, gdzie doszło do 16 wypadków, w których zginęła 1 osoba oraz  

rannych zostało 15 osób, a także teren Miasta Oświęcim, gdzie doszło do 13 wypadków, w których  

zginęły 2 osoby, a obrażeń ciała doznało 12 uczestników ruchu. 

Najbezpieczniejszym pod względem ruchu drogowego obszarem jest rejon gminy Osiek, 

gdzie w 2020 r. odnotowano 2 wypadki drogowe, w których rannych zostały 2 osoby. 
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Wykres nr XXII: Ofiary śmiertelne wypadków drogowych na terenie powiatu oświęcimskiego w 2017 - 2020 roku 

 

 

Do przeważającej liczby wypadków drogowych na terenie powiatu oświęcimskiego             

w 2020 roku doszło z winy kierujących pojazdami.  

 

Głównymi przyczynami wypadków drogowych w stosunku do ogółu wypadków: 

 

 spowodowanymi przez kierowców było:  

 niedostosowanie prędkości pojazdu do warunków ruchu - 14 wypadków, 

 nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu    – 13 wypadków, 

 nieudzielenie pierwszeństwa pieszemu    – 12 wypadków, 

 

 spowodowanymi przez pieszych było:  

 nieostrożne wejście na jezdnię przed jadącym pojazdem – 7 wypadków, 

 nieostrożne wejście na jezdnię: zza pojazdu, przeszkody – 1 wypadek, 

 leżenie, siedzenie, klęczenie, stanie na jezdni   – 1 wypadek, 

 

Przyczyny i okoliczności wypadków ze skutkiem śmiertelnym były wyjaśniane                                

w prowadzonych śledztwach, a ponadto na miejscach każdego ze zdarzeń weryfikowane jest 

oznakowanie oraz geometria drogi, aby ustalić czy czynniki te miały wpływ na przebieg                   

i powstanie wypadków. 
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Liczba kolizji w poszczególnych gminach powiatu oświęcimskiego w latach 2015 - 2020  

 

Na terenie powiatu oświęcimskiego w 2020 roku miały ponadto miejsce 1223 kolizje 

drogowe, tj. o 23,66% mniej niż rok wcześniej, kiedy to zdarzyło się ich 1602. 
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Wykres nr XXIII: Ilość kolizji drogowych na terenie powiatu oświęcimskiego w 2015 - 2020 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Wykres nr XXIV: Liczba kolizji w poszczególnych gminach powiatu oświęcimskiego w roku 2019-2020 

 

 

Jak wynika z wyżej przedstawionych danych najbardziej zagrożonym rejonem powiatu 

oświęcimskiego jest teren miasta Oświęcim, gdzie doszło do 430 kolizji drogowych oraz gmina 

Kęty, gdzie doszło do 227 kolizji. 

 

Najbezpieczniejszym pod względem ruchu drogowego obszarem jest rejon gminy Polanka 

Wielka, gdzie w 2020 r. odnotowano 22 kolizji drogowych. 
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Główne przyczyny kolizji drogowych: 

 

 nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu    – 226 kolizji, 

 niedostosowanie prędkości do warunków ruchu   – 199 kolizji, 

 niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami – 184 kolizji, 

 nieprawidłowe cofanie      – 146 kolizji. 

 

 

Działania policyjne na terenie powiatu oświęcimskiego w roku 2020 

 

W 2020 roku policjanci KPP w Oświęcimiu na terenie powiatu oświęcimskiego 

zabezpieczyli łącznie 11 imprez masowych. Ogółem wzięło w nich udział 103 policjantów. Z uwagi 

na zaistniałą sytuację epidemiczną nie odbyła się większość zaplanowanych imprez masowych 

sportowych i artystyczno – rozrywkowych.  

 W analizowanym okresie policjanci KPP Oświęcim zabezpieczali łącznie 6 protestów  

w formie zgromadzeń, manifestacji, wieców oraz pikiet. 

 W związku z lokalizacją na podległym terenie Państwowego Muzeum Auschwitz – 

Birkenau, zobowiązani jesteśmy do zabezpieczenia szeregu uroczystości z udziałem 

najważniejszych osobistości z całego świata. W 2020 roku zabezpieczaliśmy obchody 75 rocznicy 

wyzwolenia KL Auschwitz – Birkenau oraz wizyty m.in. 

 - Marszałek Sejmu RP - Elżbiety Witek, 

 - Przewodniczącego Rady Reprezentantów USA – Nancy Pelosi, 

 - przedstawicieli delegacji Światowej Ligi Muzułmańskiej oraz Amerykańskiego Komitetu 

Żydowskiego, 

- Prezydenta RP Andrzeja Dudy, w związku z obchodami 80 rocznicy deportacji pierwszych 

Polaków do KL Auschwitz. 

 

   

 

IV. DZIAŁANIA PROFILAKTYCZNE 

 

 Ze względu na ciągłą potrzebę realizacji zagadnień z zakresu prewencji kryminalnej                          

i przeciwdziałania przestępczości nieletnich, w powiecie oświęcimskim w 2020 roku 

przeprowadzono cały szereg działań realizowanych przez Policję w skali całego kraju,                             

a także lokalne akcje. Ukierunkowane były one  na zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom                              

i młodzieży zarówno w czasie trwania roku szkolnego jak i w okresie wypoczynku letniego                       

i zimowego. Realizowane były one pod nazwami: działania „Prędkość”, podczas których 
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egzekwowano od kierujących stosowanie się do ograniczeń prędkości. Realizowano działania                             

pn. „Alkohol i Narkotyki” w celu eliminacji z ruchu kierujących znajdujących się pod wpływem 

alkoholu lub innych środków odurzających. Podczas kontroli drogowych kierujący byli poddawani 

badaniu trzeźwości. Realizowano działania „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego” oraz 

„Bezpieczny Pieszy”, mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa pieszym i rowerzystom 

oraz egzekwowanie stosowania się do przepisów ruchu drogowego. Przeprowadzono również 

działania pn. „Bezpieczne Wakacje”  „Bezpieczne Ferie”, „Bezpieczny Weekend”, „Rowerem 

bezpiecznie do celu”, „Kręci mnie bezpieczeństwo”, „Twoje światła – Twoje bezpieczeństwo” oraz 

„Akcja Znicz”, podczas których wzmożony został m.in. nadzór nad bezpieczeństwem ruchu 

drogowego.       

 „Zima”, „Bus”, „Jednośladem bezpiecznie do celu”, „Bezpieczne weekendy”, „kontrola 

pojazdów przewożących odpady Demeter”, „Bezpieczna droga do szkoły”, „Jad Mobile”, 

„Edward” – mające na celu uświadamianie uczestników ruchu na temat prawidłowych zachowań na 

drodze. 

 

Ponadto w ramach dodatkowych działań profilaktycznych prowadzonych z inicjatywy 

policjantów powiatu oświęcimskiego przeprowadzono:  

 

 131 prelekcji dla dzieci w przedszkolach, szkołach  podstawowych                                     

i ponadpodstawowych,  

 120 spotkań z pedagogami, nauczycielami, rodzicami, 

 

W ramach Rządowego Programu Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych Zachowań 

„Razem Bezpieczniej im. W. Stasiaka na lata 2018-2020” oraz programu lokalnego                        

„Bądź bezpieczny w domu i na drodze” KPP Oświęcim organizowała  spotkania z dziećmi                     

i młodzieżą na których poruszyła między innymi tematykę przeciwdziałania i zapobiegania 

problemom rodzin, dzieci i młodzieży. 

 

 Jednym z głównych programów kontynuowanych przez KPP w Oświęcimiu 

w analizowanym, minionym roku była Zintegrowana Polityka Bezpieczeństwa ukierunkowana 

na zapewnienie możliwie maksymalnej efektywności i usystematyzowanej współpracy Policji 

z szerokim spectrum instytucji pozapolicyjnych zmierzających do poprawy bezpieczeństwa 

w zakresie zidentyfikowanego problemu, a także zapewnienia wzrostu poziomu zaufania obywateli, 

w tym młodzieży do Policji. Założenia polityki w Oświęcimiu realizuje 11 szkół:  

- na terenie KP Kęty:  
- Zespół Szkolno - Gimnazjalny  nr 1 w Kętach,  
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- Zespół Szkolno – Przedszkolny w Witkowicach; 

- na terenie KP Zator:  

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Zatorze; 

- na terenie KPP Oświęcim:  

- Powiatowy Zespół Nr 2 w Oświęcimiu,  

- Powiatowy Zespół Nr 4 Szkół Ekonomiczno- Gastronomicznych w Oświęcimiu,  

- Szkoła Podstawowa w Zaborzu,  

- Szkoła Podstawowa z Oddziałami Sportowymi Nr 2 w Oświęcimiu,  

- Szkoła Podstawowa  Nr 3 w Oświęcimiu,  

- Szkoła Podstawowa Nr 1 w Rajsku,  

- Szkoła Podstawowa Nr 7 w Oświęcimiu,  

- Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 1 w Osieku. 

 

   Wydział Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Oświęcimiu, wspólnie                    

z organami zarządzającymi ruchem, zarządcami dróg i kolei realizował szereg zadań w zakresie 

organizacji ruchu i jego bezpieczeństwa w tym takie jak:  

 kontrola prawidłowego zastosowania oraz funkcjonowania znaków drogowych 

i sygnalizacji świetlnej oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego,  

 kontrola oznakowania miejsca robót drogowych,  

 udział w wizjach lokalnych w terenie.  

 

   Ponadto, KPP Oświęcim corocznie opiniuje projekty tymczasowej oraz docelowej 

organizacji ruchu, a także rozpatruje wnioski dotyczące zmian organizacji ruchu.  

   Poza działaniami kontrolno- represyjnymi policjanci realizowali szeroko zakrojone 

przedsięwzięcia profilaktyczne i szkoleniowe ukierunkowane na podnoszenie poziomu 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

W ramach działań profilaktycznych z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

prowadzono pogadanki z dziećmi oraz dorosłymi, których tematyką były zagadnienia związane            

z bezpieczeństwem na drodze m.in. jak bezpiecznie poruszać się rowerem, jak być widocznym           

na drodze po zmroku (odblaski), a także jak unikać zagrożeń i niebezpieczeństw.  

Nasze działania profilaktyczne prowadzone były z głębokim przekonaniem, 

że bezpieczeństwo w ruchu drogowym w znacznej mierze uzależnione jest od świadomości 

i zaangażowania samych uczestników ruchu drogowego, a zatem kształtowanie tej świadomości 

jest naszym obowiązkiem, gdyż wpływa w bezpośredni sposób na ogólny poziom bezpieczeństwa 

uczestników ruchu drogowego. 
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V. WSPÓŁPRACA ZE SPOŁECZEŃSTWEM 

 

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa 

 

Istotnym narzędziem informatycznym,  które pozwala na odczytywanie problemów 

społeczności lokalnych, skali i rodzaju zidentyfikowanych zagrożeń (mapa statystyczna)                  

oraz umożliwiającym mieszkańcom sygnalizowanie miejsc zagrożonych (mapa interaktywna) 

podlegających sprawdzeniu przez Policję jest funkcjonująca od połowy 2016 roku Krajowa Mapa 

Zagrożeń Bezpieczeństwa. Stanowi ona platformę wymiany informacji pomiędzy Policją                     

a społeczeństwem. Na stronie internetowej naszej komendy można skorzystać z zakładki „Krajowa 

Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”, dzięki której internauta uzyska informacje w zakresie obsługi 

aplikacji, jak również możliwość wskazania zagrożenia występującego w określonym rejonie.                 

W 2020 roku odnotowano 1649 zgłoszeń, z czego 50,6 % tj. 778 zgłoszeń stanowiło zgłoszenia 

potwierdzone. Dzięki policjantom naszego powiatu wyeliminowano 724 zagrożenia, których 

najwięcej dotyczyło przekraczania dozwolonej prędkości, spożywania alkoholu w miejscach 

niedozwolonych i nieprawidłowego parkowania. 16 zagrożeń przekazano poza Policję (m.in. zła 

organizacja ruchu, niewłaściwa infrastruktura drogowa, dzikie wysypiska śmieci). 

 

Debaty społeczne 

 

 W celu uzyskania informacji dotyczących poczucia bezpieczeństwa oraz zdiagnozowania 

lokalnych problemów mieszkańców, policjanci w 2020 roku zorganizowali 1 debatę społeczną.  

Podczas spotkań podjęto następujące tematy: 

- „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – możesz mieć na nie wpływ. Aktualne problemy 

lokalnego społeczeństwa” w gminie Nowa Wieś. 

Funkcjonariusze przekazali mieszkańcom informacje dotyczące realizowanych przez Policję 

działań na rzecz bezpieczeństwa, a także wspólnie z mieszkańcami omawiali propozycje 

rozwiązań.  

Aplikacja „Moja Komenda” 

 W 2020 roku funkcjonowała również uruchomiona przez Ministerstwo Spraw 

Wewnętrznych i Administracji w połowie 2016 roku nowa wersja aplikacji mobilnej                

„Moja Komenda”, dzięki której odnajdziemy dzielnicowego, który opiekuje się naszym rejonem 

zamieszkania. Aplikacja „Moja Komenda” umożliwia wyszukanie każdego dzielnicowego                 

w Polsce. Dla przypomnienia, aby to zrobić wystarczy wpisać np. własny adres zamieszkania,           
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a aplikacja odnajdzie funkcjonariusza, który dba o nasz rejon zamieszkania oraz pokaże,                    

w której jednostce on pracuje. Dzielnicowych możemy wyszukać także po ich imieniu                         

lub nazwisku. Aby połączyć się z funkcjonariuszem wystarczy jedno kliknięcie. Wyszukiwarka 

dzielnicowych działa w trybie offline. Użytkownik nie musi mieć dostępu do Internetu,                      

aby odnaleźć swojego dzielnicowego. Aplikacja „Moja komenda” zawiera także bazę teleadresową 

wszystkich komend i komisariatów w Polsce. Dodaliśmy do niej dodatkowe jednostki, m.in. rewiry 

dzielnicowych oraz posterunki. Aplikacja została wyposażona w dwa tryby wyszukiwania 

informacji. Po włączeniu usług lokalizacyjnych w telefonie sama odnajdzie najbliższe policyjne 

obiekty. Po przejściu w tryb online wystarczy jedno kliknięcie, by wskazała trasę do najbliższej 

komendy lub komisariatu. Równie sprawnie połączy nas z dyżurnymi policjantami z wybranej 

jednostki. Dodatkowo „Moja komenda” umożliwia wyszukanie po nazwie jednostki, ulicy                    

lub kodzie pocztowym.  

 

VI. OCENA SKUTECZNOŚCI PRZEDSIĘWZIĘĆ PODEJMOWANYCH PRZEZ KPP 

W OŚWIĘCIMIU ORAZ WSPÓŁDZIAŁANIE Z SAMORZĄDAMI, INSTYTUCJAMI 

I ORGANIZACJAMI SPOŁECZNYMI. 

 

Prezentując to zagadnienie pragniemy podkreślić jak wielką rolę w funkcjonowaniu naszej 

jednostki Policji odgrywa wsparcie udzielane przez samorządy lokalne w niemal każdej sferze 

naszej działalności. Mamy obowiązek jednoznacznie stwierdzić, że wsparcie to ma bezpośredni 

wpływ na poziom efektywności i skuteczności działań oraz na bezpieczeństwo i porządek 

publiczny w powiecie oświęcimskim. 

  

Dla zobrazowania skali wsparcia udzielanego przez samorządy powiatu w zakresie 

finansowym oraz dla podkreślenia pozytywnego wpływu tej pomocy na funkcjonowanie jednostki 

w poniższym zestawieniu przedstawiamy skalę środków finansowych przekazanych w 2020 roku 

z przeznaczeniem na realizację wymienionych programów i porozumień: 

 

• Powiat Oświęcimski przekazał następujące środki – kwota 100 000,00 zł,                      

na zakup dwóch samochodów osobowych oznakowanych, 

• Gmina Przeciszów przekazała następujące środki – kwota 195 418,97 zł,  

na budowę Komisariatu Policji w Zatorze 

• Gmina Oświęcim przekazała następujące środki – kwota  30 000,00zł,                             

na dodatkowe służby oraz dofinansowanie prac remontowych 

• Gmina Kęty przekazała następujące środki – kwota 20 000,00 zł,                             

na zakup żaluzji oraz sprzętu  techniki policyjnej i biurowej, 
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• Gmina Osiek przekazała następujące środki – kwota 3 000,00 zł,                   

na zakup sprzętu kwaterunkowo - biurowego, 

•  Gmina Polanka Wlk. przekazała następujące środki – kwota 3 000,00 zł,                   

na zakup sprzętu kwaterunkowo – biurowego. 

•  

Kontynuowaliśmy również, wzorem kilku ostatnich lat, tzw. dodatkowe służby pełnione            

na terenie Gminy Oświęcim w okresie letnim za środki samorządowe przekazane                             

przez przedmiotową Gminę. Działania te, mamy nadzieję nadal będą kontynuowane,                   

ponieważ sprawdzają się i przynoszą wymierne efekty. 

Pozyskane od samorządów środki finansowe przelane na Fundusz Wsparcia Policji                    

(w tym także na dodatkowe służby) dały łącznie kwotę wysokości ponad 350 000,00 złotych. 

 

VI. KIERUNKI PRACY POLICJI NA 2021 ROK.  

 

 Wzmocnienie współpracy ze społecznością lokalną, w szczególności dostosowanie 

aktywności Policji do zdiagnozowanych potrzeb w obszarze zagrożeń społecznych; 

 Działania Policji ukierunkować na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym,                   

w tym zapewnienie optymalnej liczby policjantów RD pełniących służbę na drogach                   

i aktywizacja działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa pieszych; 

 Optymalizacja działań na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa imprez masowych                   

poprzez wzmocnienie współpracy Policji z podmiotami zewnętrznymi w zakresie imprez 

masowych i standaryzacja działań związanych z zabezpieczeniem; 

 Podniesienie jakości i efektywności pracy Policji w szczególności skuteczności ujęć 

sprawców przestępstw na gorącym uczynku oraz wykrywalności sprawców przestępstw 

min. poprzez sukcesywne podwyższanie kompetencji zawodowych funkcjonariuszy; 

 Doskonalenie jakości zadań realizowanych przez policjantów poprzez poprawę warunków 

lokalowych, zapewnienie wysokiej mobilności służb w Policji poprzez modernizację floty 

transportowej; 

 Prowadzenie działań prewencyjnych i informacyjnych, w stosunku do osób rażąco 

naruszających porządek prawny, mających na celu powstrzymanie dalszego 

rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2. 

 

 

Opracowano w Z.O.S  KPP Oświęcim 3 egz.             -  Podpis na oryginale -  

Egz. 1 Przewodniczący Rady Powiatu Oświęcimskiego,      Komendant Powiatowy Policji 

Egz. 2 Sekretarz Powiatu Oświęcimskiego                    w Oświęcimiu 

Egz. 3 a/a                 insp. Robert Chowaniec 


